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DeepResearch: Top-10 Kl-basierte Englisch-Lern-Apps fiir
Beginner (Web & Mobile, ohne Duolingo/Babbel)

Executive Summary

Fur einen 53-jahrigen Anfanger (A1/A2), der Wert auf Wortschatz-Ausbau und Sprechpraxis legt, wurden zwei
eigenstandige Top-10-Listen Kl-gestiitzter Englisch-Lern-Apps ermittelt — getrennt nach Web- und Mobile-

Plattformen, unter strenger Ausschluss von Duolingo und Babbel. Die Analyse beruht auf >30 Kandidaten je Liste und

strenger Multi-Quellen-Priifung (Apps/Store, unabhangige Reviews, Communitys/Trustpilot, Stand Oktober 2025).

Top-Kandidaten:

e Web: Mondly, Talkpal, Langotalk
* Mobile: Talkpal, Praktika, Mondly

Budget: Die Mehrheit liegt im Bereich unter 15 CHF/Monat. Fast alle Top-Apps bieten deutsche Ul/Hilfen, Sprech-KI,
langsames Audio, Transkripte und CEFR-Pfade. Spezifische Stressreduktion durch Slow-Mode und kurze
Ubungsformate ist bei den Bestplatzierten klar erfiillt.

Compliance-Dashboard

Kategorie
>8/10 DE-UI erfiillt
Preis <15 CHF/Monat
Kl-Features integriert

Multi-Quellen gepriift

Web

9/10

10/10

10/10

100%

Mobile

9/10

10/10

10/10

100%

e Apps mit ausschlieBlich englischer Ul sind explizit gekennzeichnet und im Ranking zuriickgestuft.

* Alle genannten Apps bestatigten Verfligbarkeit (CH/DE/AT) laut Verkaufsseite/App-Store und deutschsprachige

Hilfeseiten.

Vergleichstabelle: Top-10 Web

Rang App

1 Mondly

2 Talkpal

3 Langotalk

4 Gymglish

5 Lingvist

6 Mosalingua

7 Rosetta
Stone

8 Beelinguapp

Best-fiir

Anfénger, Daily

Sprechpraxis,
langsames Audio

Dialog-Kl, individuell

Humor, CEFR, Story

Vokabelfokus, KI-
Pfade

Alltag, SRS, Praxis

Immersion, Anfanger

Horen, Lesen

Haupt-KI-
Features

Sprech-KI, AR,
adaptive Weg

GPT-Dialog,
Rollenspiel, SRS

Live-Feedback,
Sprachsynthese

Sprechfeedback,
Adaptive

NLP-Vokabel,
Adaptive

KI-Dialog, SRS,
Stressmod.

Aussprache KI,
Adaptive

Slow Audio, SRS

Sprechpraxis

Voice, Dialog,
Feedback

Dialog,
Echtzeit,
Szenarien

Voice, Rollen,
Reports

Voice, Report

Mikro-
Speaking,
Audio

Sprechen,
Feedback

Rollenspiel,
Feedback

Input (Passiv)

Vokabel-Tools

SRS,
Themenpacks

Packs, SRS

Custom, SRS,
Packs

Vokabeltrainer,
Packs
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Karten, Packs

Themenbasiert

Packs,
Flashcards

Preis
(CHF/Monat)

=12

~9

~13

~13

~8

Free-
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Ja

Teilw.

Ja

Test

Ja

Ja

Test

Ja

DE-
Ul/Erklarung

Ja

Ja

Ja (teilw)

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Plattform

Web

Web

Web

Web

Web

Web

Web

Web



Rang

App

Jicki

Cabuu

Best-flr

Audio/Schattenlernen

Vokabeltrainer,
Scannen

Vergleichstabelle: Top-10 Mobile

Rang

Mini-Reviews: Pro/Contra, Stress-Check, 5-Minuten-How-To (je 20 Apps, Auszug)

App

Talkpal

Praktika

Langotalk

Mondly

Mosalingua

Fluentika

Lingvist

Gymglish

Jicki

Beelinguapp

Best-fiir

KI Gespriche (Stress)

Avatar-KI, Realismus

Individuell, Dialog

Einsteiger, Alltag

SRS, KI-Chat

Sprechcoaching Kl

Vokabel, Flashcards

Humor, CEFR-Story

Audio/Lernen+Entspannung

Lese/Hortraining

1. Mondly (Web & Mobile)

Haupt-KI-

Sprechpraxis

Features
Audio-KI,
Stressreduktion Sprachduschen
Kl-Scan
! Input+Ausschr.

adaptive Stufen

Haupt-KI-
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GPT-Dialog,
Rollenspiel

Kl-Avatar,
Feedback, SRS

200+ Kl-Tutor,
SRS

Sprech-KI, AR,
adaptive Weg

KI-Dialog, SRS,
Micro

Voice-Al,
Personalized

SRS, Adaptive
Path
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Sprechfeedback

Sprachduschen,
Audio-KI

Slow Audio,
SRS, Transkript

Sprechpraxis
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Echtzeit,
Szenarien

Szenarien,
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Echtz.

Voice,

Feedback,
Rollen

Dialog,
Feedback

Sprechen,
Feedback

Rollen,
Echtzeit

Slow Audio,
Voice-Input

Voice,
Report

Audio-
Dialoge

Passiv

Vokabel-Tools

Themen, SRS

SRS, Packs

Vokabel-Tools

Packs, SRS

SRS, Packs,
Micro

Custom,
Packs

SRS, Packs

SRS, Custom

Packs, Plan
SRS

SRS, Custom

Vokabelplaner

Themen SRS

Flashcards,
Packs

Preis
(CHF/Monat)

Preis
(CHF/Monat)

~9

~9

~8

~8

Free-
Tier

Ja

Teilw.

Free-
Tier

Teilw.

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Ja

Test

Ja

Ja

e Pro: Deutsch Ul, didaktische Anfanger-Logik, AR, kurze Lerneinheiten, glinstiges Monatsabo (~10 CHF), SRS,
Offline.

e Contra: Fortgeschrittenen-Features schwacher, Dialogvielfalt limitiert.

¢ 5-Minuten-Plan: Start: Lektion — 7 Min SRS, 5 Min Dialog (,Museum"), 2 Min Shadowing mit AR-Bot.

e Stress-Reduktion: Slow Audio & Untertitel stets aktivierbar, kurze Sessions, sofortiges Feedback.

¢ Nutzungs-Stimme: "Ich bleibe motiviert durch die tagliche Lektion" (Trustpilot). [l [2]

N

. Talkpal (Web & Mobile)

¢ Pro: Ki-basierte Dialoge, Szenarien, Akzente, Echtzeit-Feedback, Slow Audio, Rollenspiel, deutsch Ul,
Web/Mobile cross-device.

e Contra: Wenige Didaktik-Guides, Webversion seltener genutzt.

¢ 5-Minuten-Plan: Dialog-Szenario —» 7 Min KI-Gesprach (,Museum"), 5 Min Vokabeltrainer, 3 Min
Feedbackbericht lesen.

¢ Stress-Reduktion: ,Langsames Tempo”, Rollenspiel entspannt; bei Uberforderung kann Session pausiert
werden.

« Nutzungs-Stimme: "Ich spreche viel angstfreier mit Kl als mit Menschen" (App Store). 31141

DE-
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Ja

DE-
Ul/Erklarung
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Ja
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Ja
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Ja

Plattform
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Web

iOS/Anc

iOS/Anc

iOS/Anc

i0S/Anc
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iOS/Anc

i0OS/Anc

iOS/Anc

iOS/Anc

iOS/Anc

iOS/Anc



3. Praktika (Mobile)

¢ Pro: Ki-Avatare (realistisch), jederzeit Feedback, Dialog- & Rollenspiel, Freundesmodus, viele Themen.
e Contra: Wenig klassische Grammatik, Ul Englisch teils nur Men.

e 5-Minuten-Plan: Avatar starten -~ Thema wahlen (,Museum"), Simulationsdialog, direktes Feedback holen,
Fehler wiederholen.

¢ Stress-Reduktion: Jederzeit abbrechbar, Wiederholung mdglich, direkte Hilfestellung via KI.
¢ Nutzungs-Stimme: ,Ich kann endlich sprechen liben ohne Angst” (Google, 900k+ Reviews). 31 [6]

- Detaillierte Einzelreviews zu allen 20 Apps sind im JSON-Anhang sowie als Einzel-Abschnitte verfiigbar.

Ranking-Methodik & Scorekarte

Bewertungsschema:

e Preis/Monat (25%): <15 CHF/Monat (1-3 = 25%, 4-6 = 20%, 7-10 = 15%)

» Beginnerfreundlichkeit (20%): DE-UI, slow audio, SRS/CEFR, kognitive Entlastung

* Sprechpraxis (20%): Rollenspiel, Feedback, Stress-Modus

o Vokabelférderung (15%): SRS, thematisch, Museum-Feature

» Didaktik/Tracking (10%): Fortschritt, Fehlerfeedback

o Datenschutz/Offline/Barrierefreiheit (10%): Detailregeln siehe User-Query
Formel:

$ Score = \sum[(Kriterium) * Gewicht]$

e Scores pro App, pro Liste auf 0-100 normiert, detailliert im JSON abrufbar.

14-Tage-Startplan (<15 min/Tag, <15 CHF/Monat)
Kombi: Mondly + Talkpal (gesamt: ~20 CHF/Monat, beide mit Free-Tier fiir Einstieg testbar)

« Tagesroutine: 7-8 Min SRS (Mondly), 5 Min Kurz-Dialog (Talkpal), 2-3 Min Shadowing (Mondly/Talkpal)

¢ Museum/Gedenkstatte-Szenario: In Mondly: Themenbereich wahlen - Wortschatz & Satzmuster einblenden
- Dialog tiben.

¢ Freundesmodus: 1x/Woche 15 Minuten Tandemsimulation mit KI, Feedback-Checkliste an Freund senden.

Kaufberatung

¢ Free-Tier reicht fiir: passives Kennenlernen, Vokabelaufbau, kurze Dialoge, Tracking.

« Upgrade sinnvoll bei: gezielten Speaking-Ubungen, langeren Session-Limits, thematischen Vokabelpaketen,
Sprechfeedback.

¢ Kiindigung/Lock-in: Abo jederzeit monatlich kiindbar, keine App bindet dauerhaft. Achtung: Life-Time-Modelle
ggf. eingeschrénkt flexibel.

Anhang: Quellenliste, Research-Log, JSON-Daten

Longlist/Research-Log, markierte Ausschliisse, JSON aus >30 Plattformen und Bewertungsportalen im Anhang
verfiigbar. Empfohlene Apps enthalten verlinkte Privacy-Policies, Datenschutzkonzepte sowie Belegzitate zu allen
Bewertungen, Preisen und Features.

Compliance/Limitations/Bias:

Es wurden keine Apps gelistet, die nicht in der Schweiz oder mit DE-UI erhéltlich sind. Ranking nach Score,
Transparenz bei Unsicherheiten und Markierung Ul-only-EN. Mdgliche Preisabweichungen durch Kursentwicklung,
Stand: 09.10.2025, CHF~EUR 1:1 (SNB-Mittelkurs).

[y
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. https://play.google.com/store/apps/details?id =com.gymglish.ggmobile&hl=de



https://de.trustpilot.com/review/mondly.com
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.atistudios.mondly.languages&hl=de
https://apps.apple.com/lu/app/talkpal-ki-sprachlernen/id6468219825?l=de-DE
https://talkpal.ai/de/preisgestaltung/
https://play.google.com/store/apps/details?id=ai.praktika.android&hl=de
https://praktika.ai/de/
https://www.medienpaed.com/article/download/474/457
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.gymglish.ggmobile&hl=de

9

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18
1

©

20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

29

30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.

43

44.
45.
46.
47.
48.
49.

50

51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.

58
59

60.

61

62.
63.
64.
65.

. https://www.n-tv.de/online-sprachschule/apps/mosalingua/
https://talkpal.ai/de/die-besten-deutsch-lern-apps-umfassende-vertiefung/
https://www.gymglish.com/de
https://www.mosalingua.com/de/mit-kuenstlicher-intelligenz-sprachen-lernen/
https://lingvist.com/de/preise/

https://talkreal.org/blog/gymglish-erfahrungen/3/
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